
UCHWAŁA NR XLVII/299/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Nowosolna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów 
i siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 130), art. 12 § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t.j. z 2017 r. poz. 15, poz. 1089, z 2018 r. poz. 4, poz. 130, poz. 138) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, zm.  2017 r. poz. 2232, zm. 2018 r. poz. 130) działając na wniosek Wójta Gminy 
Nowosolna, uchwala się, co następuje:

§ 1.  Dokonuje się podziału Gminy Nowosolna na 6 stałych obwodów głosowania, ustala się ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób następujący:

Numer
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

Sołectwo Kalonka: wsie Borki,  Dąbrówka, 
Kalonka, Niecki, 
Sołectwo Borchówka
Sołectwo Dobieszków

Świetlica wiejska
Kalonka 47

2
Sołectwo Kopanka: wsie Dąbrowa, Kopanka, 
Wódka, 
Sołectwo Grabina: wsie Bukowiec,  Grabina

Świetlica środowiskowa
Kalonka 47

3

Sołectwo Byszewy: wsie Byszewy, Janów 
Sołectwo Moskwa
Sołectwo Natolin
Sołectwo Plichtów

Gminno-Parkowe Centrum 
Kultury i Ekologii

Plichtów 21

4
Sołectwo Lipiny
Sołectwo Ksawerów
 Sołectwo Teolin

Szkoła Podstawowa
Lipiny 14

5
Sołectwo Stare Skoszewy, 
Sołectwo Nowe Skoszewy, 
Sołectwo Boginia: wsie Boginia, Głogowiec

Szkoła Podstawowa
Stare Skoszewy 19

6 Sołectwo Wiączyń Dolny Gimnazjum Gminne
Wiączyń Dolny 18A

§ 2. Numery i granice poszczególnych obwodów głosowania obrazuje załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi.

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 listopada 2012 r. Nr XXII/139/12 w sprawie 
podziału Gminy Nowosolna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych.

Id: 49ACB768-45B3-47A9-97BB-4374E7AE7C77. Podpisany Strona 1 z 5



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna

Radosław Mielczarek

Id: 49ACB768-45B3-47A9-97BB-4374E7AE7C77. Podpisany Strona 2 z 5



Id: 49ACB768-45B3-47A9-97BB-4374E7AE7C77. Podpisany Strona 3 z 5



Uzasadnienie

Przepis art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U.
z 2018 r. poz. 130) - nakłada na radę gminy obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody
głosowania oraz ustalenia ich granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w terminie 1 miesiąca od
dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzenia głosowania w wyborach powszechnych oraz
w wyborach przeprowadzonych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi
obszar głosowania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu
wyborczym.

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania - ustala ich numery, granice oraz siedziby
obwodowych komisji wyborczych.

Art. 12 §3 Kodeksu wyborczego stanowi, że wielkość obwodu głosowania winna mieścić się w granicach
od 500 do 4000 mieszkańców.

W związku z tym, że dotychczasowy podział na stałe obwody głosowania w Gminie Nowosolna, podjęty
uchwałą Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 listopada 2012r. XXII/139/12, nie budzi zastrzeżeń, spełnia
oczekiwania i potrzeby społeczne, uznano za zasadne przyjęcie dotychczasowych rozwiązań - 6 stałych
obwodów głosowania, które wyznaczone zostały w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich
dostęp. Uwzględniono również dyspozycje art. 186 §1 Kodeksu wyborczego, aby w każdej gminie, co
najmniej 1/2 lokali obwodowych komisji wyborczych była dostosowana do potrzeb wyborców
niepełnosprawnych.

W obwodach 3, 5 i 6 lokale dostosowane są do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi przedstawia poniższa tabela nr 1

Tabela 1

OBWÓD nr 1
Świetlica wiejska, Kalonka 47 

Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych
1 319
2 309
4 290

Ilość mieszkańców w obwodzie 1  - 918
OBWÓD nr 2

Świetlica środowiskowa, Kalonka 47 

Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych
3 475
5 408

Ilość mieszkańców w obwodzie 2 - 883
OBWÓD nr 3

Gminno-Parkowe Centrum Kultury i Ekologii, Plichtów 21
Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych

6 450
7 390
8 239
9 245

Ilość mieszkańców w obwodzie 3 - 1324
OBWÓD nr 4

Szkoła Podstawowa, Lipiny 14 

Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych
10 260

Id: 49ACB768-45B3-47A9-97BB-4374E7AE7C77. Podpisany Strona 4 z 5



11 229
12 234

Ilość mieszkańców w obwodzie 4 - 723
OBWÓD nr 5

Szkoła Podstawowa, Stare Skoszewy 19 
Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych

13 356
14 215

Ilość mieszkańców w obwodzie 5 - 571
OBWÓD nr 6

Gimnazjum Gminne, Wiączyń Dolny 18A 

Nr okręgu wyborczego Ilość mieszkańców w poszczególnych okręgach wyborczych
15 402

Ilość mieszkańców w obwodzie 6 - 402

Podział Gminy Nowosolna na 6 stałych obwodów głosowania, ich numery, granice oraz siedziby
obwodowych komisji wyborczych przedstawia tabela nr 2.

Tabela 2

Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania  Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

Sołectwo Kalonka: wsie Borki, Dąbrówka, Kalonka,
Niecki
Sołectwo Borchówka
Sołectwo Dobieszków

Świetlica wiejska 
Kalonka 47 
92-701 Łódź 

2 
Sołectwo Kopanka: wsie Dąbrowa, Kopanka,
Wódka 
Sołectwo Grabina: wsie Bukowiec, Grabina 

Świetlica środowiskowa 
Kalonka 47 
92-701 Łódź 

3 

Sołectwo Byszewy: wsie Byszewy, Janów 
Sołectwo Plichtów 
Sołectwo Moskwa 
Sołectwo Natolin 

Gminno-Parkowe Centrum Kultury
i Ekologii 
Plichtów 21 
92-701 Łódź 

4 
Sołectwo Lipiny 
Sołectwo Teolin 
Sołectwo Ksawerów 

Szkoła Podstawowa 
Lipiny 14 

92-701 Łódź 

5 
Sołectwo Stare Skoszewy 
Sołectwo Nowe Skoszewy 
Sołectwo Boginia: wsie Boginia, Głogowiec 

Szkoła Podstawowa 
Stare Skoszewy 19 

92-701 Łódź 

6  Sołectwo Wiączyń Dolny 
Gimnazjum Gminne 
Wiączyń Dolny 18A 

92-701 Łódź 

Id: 49ACB768-45B3-47A9-97BB-4374E7AE7C77. Podpisany Strona 5 z 5




